
 1 

          Městská část Praha – Křeslice 
 

Městská část Praha – Křeslice 
 

Zastupitelstvo městské části Praha – Křeslice 
18. zasedání dne 25.6.2024 

 
Bod 6. na jednání ZMČ 

 

 
K bodu jednání dle programu číslo 6. 
Předkládá místostarosta 
 
Informace k oslavám 700 let Křeslic 
 
Důvodová zpráva: 
 
S blížícím se datem oslav, tedy 28. 9. 2024 mi dovolte Vás seznámit se současným stavem příprav 
k oslavám. 
 
Kdy: 18. 9. 2024 od 14:00 do 22:00 hod. 
Kde: plocha „náměstí“ před úřadem MČ Praha-Křeslice 
Téma: středověku s odkazem na 700 let dlouhou historii 
 
Hlavní program: 
▪ v zadní části plochy bude podium s ozvučením a světelnou technikou pro vystoupení umělců  

o Maxim Turbulenc (15-16 hod)  
o Michal David (18-18:30 hod) 
o Kabát Revival (19-20 hod) 
o Radeček (21-22 hod) 

 
Doprovodný program: 
▪ historické tržiště po celou dobu konání akce s možností nákupu produktů, prostor pro cca 20 - 30 

dobových stánků 
o hrnčíř s kruhem na vyzkoušení si tvorby hrnečků 
o malování na své výtvory z keramiky 
o sklář se svou pojízdnou dílnou a ukázkou foukáním skla 
o minerály 
o nožíř 
o stánek s medem 
o vinař 
o bylinná kosmetika 
o ovocné šťávy 
o a další 

▪ vystoupení s dravci 
▪ kejklíři, kteří budou během akce mezi lidmi a například žonglovat s dětmi a bavit je 
▪ šermířská skupina, která v rámci tržiště předvede ukázku šermování  
 
Občerstvení: 
▪ jednání s pivovarem Svijany, který by dodal veškeré potřebné vybavení a obsluhu.  
▪ jídlo bude zajištěno formou stánků s občerstvením, lze zajistit opékání selátek a jiné dobové 

pochutiny 
 



 2 

Děti: 
▪ během akce bude část prostoru vyhrazena pro děti 
▪ v jednání je společnost Manner (sušenky), kteří by přijeli např. se skákacím hradem 
 
Stav příprav: 
▪ umělci již potvrdili účast 
▪ momentálně zajišťujeme rozvod elektřiny a nadefinování velikosti agregátů pro hladký průběh 

akce a také počty toalet, košů, zábran a rozložení plochy pro oslavy 
 
Pamětní mince: 
▪ Za účelem reprezentace plánuje MČ vydat cca. 100 ks pamětních mincí, které budou v budoucnu 

použity jako dar čestným hostům a vybraným účastníkům, cena v soutěži, ale mohou být také 
prodány za nákladovou cenu občanům, kteří o ně projeví zájem. Mince budou o průměru 30mm 
nebo 35 mm s rytinou připomínající 700 let výročí Křeslic v roce 2024 a budou vyrobeny ze stříbra. 

 
Poděkování: 
NA přípravě celé akce se významně podílí pan Michal David a jeho paní Marcela Davidové, které za 
toto náleží velké díky za podporu a snahu pomoci udělat z akce důstojný zážitek – od pomoci 
s organizací a zajištěním vystupujících až po kontakty na další osoby. Sám Michal David vystupuje bez 
nároku na honorář. 
 
Návrh usnesení 2024/18/ 

Zastupitelstvo Městské části Praha-Křeslice bere na vědomí současný stav příprav a souhlasí 
s pokračováním příprav oslav 700let Křeslic. 
 
Návrh usnesení 2024/18/ 

Zastupitelstvo Městské části Praha-Křeslice schvaluje provést rozpočtovou úpravu v kapitole 
ostatní záležitosti kultury tzn. navýšení rezervy v kapitole a její využití na oslavy 700 let Křeslic. 
Jedná se o přesun prostředků z položky 6409/5909 ostatní rezervy do položky 3319/5901 
v částce 400 tis. Kč s tím, že prostředky z této rezervy budou využity v příslušné kapitole na 
pokrytí výdajů spojených s akcí „Oslavy 700 let Křeslic“.   
 
Termín: ihned 
 
Návrh usnesení 2024/18/ 

 
Zastupitelstvo Městské části Praha-Křeslice schvaluje výrobu a nákup stříbrných pamětních 
mincí k výročí 700 let Křeslic s tím, že mince budou nakoupeny z prostředků hospodářské 
činnosti a dále nabídnuty zájemcům z řad občanů. Pokud budou mince v rámci reprezentace 
použity pro významné návštěvníky budou tyto pokryty do hospodářské činnosti z rozpočtu 
hlavní činnosti. 
 
Celková cena nákupu mincí včetně výroby je rozpočtována ve výši cca 150 tis. Kč. 


